
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 05/ GERAL

Portaria 12.232/2019     

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Resolve:
DEMITIR, a pedido, a partir de 28 de Maio do corrente 

ano, a Srª BRUNA SAYURI MUKAI, ocupante da função 
de “Dentista”, sobre o regime de CLT junto a Secretaria 
de Saúde.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, em 28 de Abril de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 Caixa Postal 281 CEP 86.360 000 mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  Tel: (43) 3542 5 CNPJ 76.235.753/0001
48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Portaria 12.233/2019      
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e de acordo com o 

art. 40, da Lei Complementar nº 

54/2014, conceder avanço horizontal 

as professoras abaixo relacionadas: 

NOME CLASSE 

ATUAL 

PARA 

ANA ADELIA LEME C - 12 C - 13 
ANDREZA VERONICA 
MUNHOZ DA CRUZ 

C - 05 C - 06 

ARLETE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

C - 13 C - 14 

CLÁUDIA SANTIAGO 
DEVECCHI 

C - 12 C - 13 

CLAUDINEIA CAETANO D. 
MARTINS 

C - 12 C - 13 

ELIANA PEDRO C - 13 C - 14 
HILDA RONQUI SANCHES C - 11 C - 12 
JANETE APARECIDA DE 
SOUZA 

C - 12 C - 13 

MARIA ANDREA DE 
ALMEIDA BIAGGI 

C - 05 C - 06 

REGINALDO FRANCISCO 
DA SILVA 

C - 05 C - 06 

SIMONE TEREZINHA 
MESQUINI 

C - 12 C - 13 

SONIA APARECIDA DA 
SILVA HENRIQUES 

C - 12 C - 13 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, em 28 

de Maio de 2019. 

 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal 
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do 

domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 24-05-2019 A 27-05-2019. 
 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  24/05/19 A 24/05/19 
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA 

RESPECTIVA FACULDADE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 24/05/19 A 24/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 24/05/19 A 24/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 24/05/19 A 24/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 24/05/19 A 24/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 25/05/19 A 25/05/19 LEVAR IDOSA PARA CONSULTA  R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 25/05/19 A 25/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 25/05/19 A 25/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 26/05/19 A 26/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  26/05/19 A 26/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

LUIZ CARLOS DA SILVA  
CHEFE DE 

EMISSÃO DA CTPS LONDRINA 24/05/19 A 24/05/19 

ENTREGA DE DOCUMENTOS NO PRÉDIO 
DA GERÊNCIA REGIONAL DO MINISTÉRIO 

DE TRABALHO EM LONDRINA R$ 75,00 

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 27/05/19 
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA 

RESPECTIVA FACULDADE R$ 40,00 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 27/05/19 A 31/05/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 31/05/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

PAULO LAZARINI  MOTORISTA JACAREZINHO 27/05/19 A 31/05/19 
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 

FACULDADE  R$ 200,00 

RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA 
BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 31/05/19 

LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA 
FACULDADE  R$ 200,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 28/05/19 
LEVAR IDOSA E CRIANÇA PARA 

TRATAMENTO R$ 80,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 01/06/19 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 31/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 31/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 31/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 27/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 27/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 27/05/19 A 27/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  27/05/19 A 27/05/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS 
Diárias DEVOLVIDAS no período de 25/04/19 A 25/04/19 

NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA 25/04/19 A 25/04/19 R$ 40,00 



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 06
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

D E C R E T O   nº 3.136/2019

SÚMULA: Altera membro da UNIDADE CENTRAL DE 
PLANEJAMENTO - UCP, nomeado pelo Decreto nº 3.046/2017, 
de 10/07/2017.

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, para integrar a 
Unidade Central de Planejamento - UCP, o Sr. ISAIAS GOMES 
DA SILVA JUNIOR, Coordenador da Unidade de Controle 
Interno, em substituição ao Sr. RONALDO CESAR MENGATO, 
nomeado pelo Decreto nº 3.046/2017, de 10/07/2017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 21 de maio de 2019.

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

D E C R E T O       nº 3.137/2019

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Edital de Concurso Público nº 001/2017, 
publicado no jornal Folha do Norte de  28/10/2017,  destinou 02 
(duas) vagas para o cargo de Médico Clinico Geral - 20 horas, 
cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 3.074/2018, de 
22/02/2018, publicado no Jornal Folha do Norte de 24/02/2018,

Considerando o Ofício nº 142/2019, enviado pela Secretaria 

que atendem nessa área,

Considerando que a saúde é direito de todos e dever do 
Estado, assegurado pelo art. 196 da Constituição Federal,

Considerando que cabe ao Poder Público Municipal dispor 
de ações e serviços de saúde pública,

Considerando a premente necessidade do município contratar 
médico clinico geral para continuar suas ações nos serviços de 
saúde pública,

tendo em vista o alto custo para realização de concurso público 
exclusivo para abertura de 01 (uma) vaga ao cargo de Médico 
Clinico Geral - 20 horas, onerando, mais os cofres públicos, e 
por conveniência e interesse público,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica declarada a existência de 01 (uma) vaga no 
cargo de Médico Clínico Geral - 20 horas, no quadro de cargos 
de provimento efetivo do Município de Bandeirantes(PR), criada 
pela Lei Complementar nº 35/2011, de 05/07/2011, que introduziu 
alterações na Lei nº 1.899/94, de 08/11/1994, e posteriores 
alterações pela Lei Complementar nº 89/2017, de 10/10/2017.

Art. 2º - Convocar os candidatos aprovados, na ordem de 

a que se refere o Edital de Concurso Público nº 01/2017, para 
preencher a vaga criada pelas Leis Complementares nºs 35/2011 
e 89/2017.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 28 de maio de 2019. 

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 
 
 

EDITAL Nº 024/2019 
 

CONVOCAÇÃO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DE 

ESTÁGIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR. 

 
 

A Presidente da Comissão Elaboradora e Executora do Teste Seletivo Público destinado ao 

desenvolvimento de Estágio na Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Edital nº 002/2019, publica e faz saber aos convocados 

para comparecerem no dia 30 de maio de 2019, a partir das 08:30 (oito e trinta) horas na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, portando os seguintes documentos:  

 Cadastro de Pessoa Física (CPF) - original,  

 Registro Geral (RG) - original, 

 Comprovante de residência - original, 

     Atestado de Matrícula atualizado da entidade a qual o candidato está cursando. O 

comprovante de que está cursando ensino médio, Técnico ou superior, informando o 

contratante o período que está cursando, com as devidas comprovações. 

 

                                                 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Class. Nome do Candidato  

68º EVELYN DA SILVA PINTO  

 
 
                                             
 
 

Bandeirantes, 28 de maio de 2019 
 
 VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

Dispensa de Licitação - 32/2019- PMB  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.460/2019, de 08 de janeiro de 2019, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e 
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: NOVOTNY & 
SIMÕES LTDA 

Nº QTD UND PRODUTOS 
VRL 
UNT 

VLR 
TOTAL 

01 10 
UND 

COLHER PARA 
CALDEIRÃO CONCAVA 
EM INOX SUPORTA ATÉ 
160ºC - DIMENSÕES: 
5,5X45CM 

40,00 400,00 

02 10 
UND 

COLHER PARA 
CALDEIRÃO CONCAVA 
EM INOX SUPORTA ATÉ 
160ºC. – DIMENSÕES: 
7,5X60CM 

60,00 600,00 

03 01 
UND 

CONJUNTO DE 10 
MEDIDORES (XÍCARA, 
COLHER E COPO) 30,00 30,00 

04 30 
UND 

DESCASCADOR DE 
LEGUMES TIPO FACA 
EM AÇO INOX. 
MEDICAS 
APROXIMADAS: 
16X16CM 

25,00 750,00 

05 14 
UND 

ESCUMADEIRA HOTEL 
Nº 10 EM PURO AÇO 20,00 280,00 

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 2.060,00 

Para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA CUJOS 
ITENS RESTARAM DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL 
47/2018, REFERENTE AO CONVÊNIO 016/2018 JUNTO À SEAB 
(SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO), no valor total R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta 
reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo 
Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.         
Bandeirantes, 17 de maio de 2019. 
 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2019-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: NOVOTNY & SIMÕES LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA CUJOS 
ITENS RESTARAM DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL 
47/2018, REFERENTE AO CONVÊNIO 016/2018 JUNTO À SEAB 
(SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO) 
VALOR: R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180(cento e oitenta) dias, a contar da data 
da assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES:  

 
SECRETARIA 

DESPESA/F
ONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

EDUCAÇÃO 1280/103 
03005123611219602

13390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO 1420/104 
03005123611241602

23390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

Bandeirantes-PR, 17 de maio de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
NOVOTNY & SIMÕES LTDA 

Guilherme Simões da Silva 
Sócio Administrador 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 12/2019 – PMB 

 
O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no 
dia 14/06/2019 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS, 
ATRAVÉS DE CONVÊNIO PELO FUNDO ESTADUAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS, PARA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR. A retirada do edital será feita no departamento de Licitações da 

www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a 
documentação e proposta poderá ser feita até as 09hrs:00min do dia 
14/06/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
Bandeirantes, 28 de maio de 2019 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2019- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2019-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: TERRA ENGENHARIA EM MINERAÇÃO S/S 
LTDA                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO TÉCNICA E 
LEGAL, JUNTO À AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, 
PARA EXTRAÇÃO DE BASALTO DA PEDREIRA MUNICIPAL 
SEM FINS COMERCAIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR, CONFORME 
TRANSCRIÇÃO Nº 6.913 DE 23 DE NOVEMBRO DE 1967 DO 
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES:  

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 0280/000 
02001041220404200

33390390000 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – 

PESSOA 
JURÍDICA 

ADMINISTRAÇÃO 0480/000 
02005041220404215

13390390000 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – 

PESSOA 
JURÍDICA 

Bandeirantes-PR, 02 de maio de 2019 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
TERRA ENGENHARIA EM MINERAÇÃO S/S LTDA 

Renato Cesar Reveles Pereira 
Sócio administrador  

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº  16/2019 

 
O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR 
avisa os interessados que realizará no dia 10/06/2019 às 09:00 
(horário de Brasília), a licitação em referência, que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
BOBINAS DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE 
FATURAS DE ÁGUA DO SAAE - BANDEIRANTES-PR. A retirada 
do edital será feita no departamento de Licitações ou através do sítio 
eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A entrega dos envelopes 
contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as 
10/06/2019 às 09:00 no Setor de Protocolo desta Autarquia.  
Bandeirantes-PR, 22/05/2019. 

 
CARLOS ELIAS TOSTES 

Diretor 

 

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 Caixa Postal 281 CEP 86.360 000 mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  Tel: (43) 5 CNPJ 76.235.753/0001
48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

      
 

LINO MARTINS

NOME P.AQUISISITIVO PERIODO DE 

GOZO 

ADEMILSON 

HONORIO 

2017/2018 03/05/2019 A 

01/06/2019 

ADILSON DE 

OLIVEIRA 

2017/2018 06/05/2019 A 

04/06/2019 

CRISTIANE 

MARTINELLI 

CARDOSO 

2017/2018 02/05/2019 A 

31/05/2019 

LEONEL LOURENÇO 

CARRASCO 

2018/2019 22/05/2019 A 

20/06/2019 

MARIANE ALVES 

DOS SANTOS 

2016/2017 03/05/2019 A 

01/06/2019 

PAULO SERGIO DA 

SILVA 

2016/2017 06/05/2019 A 

04/06/2019 

 

 

LINO MARTINS 



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 07
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 08
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 09
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA 12



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 12
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 13
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 14
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 15PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 44/2018-PMB 
CONCORRÊNCIA:   Nº 02/2018-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 192/2018-PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  CONSTRUTORA LIOTTO LTDA – EPP 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE COM 
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO Nº 098/2018 - COM SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL, EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 3.447.449,47 (três milhões, quatrocentos e quarenta e sete 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARI
A 

DESPESA
/ 

FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

OBRAS E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

1782-813 60002154520424102
34490510000 

OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

OBRAS E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

1790-000 60002044520430202
84490510000 

OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 120 (cento e vinte) dias, contados a 
partir do 10º dia da publicação da ordem de serviços.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: Será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a 
partir do 10º dia da publicação da ordem de serviços 
. 
Bandeirantes-PR, 14 de fevereiro de 2019 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
CONSTRUTORA LIOTTO LTDA - EPP                                                               

Bruno Luiz Liotto 
Sócio/Administrador  



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 16
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 17
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

para organizar o Comitê de reduzir para 30.CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 18
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - Edição 1003 19
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA


